怀化市教育科学研究院
怀教科通〔2018〕02号
关于开展2018年度全市基础教育研究优秀论文
评奖活动的通知
各县市区教研室、市直学校：

为进一步推动我市基础教育研究的深入开展，促进中小学教师专业化成长，提升教师的专业研究能力，为广大中小学、幼儿园教师搭建教育教学研究成果交流平台，经研究，我院决定在全市开展2018年度基础教育研究优秀论文评奖活动。现将具体事项通知如下：
一、参评范围
1. 参评领域。学前教育、小学、初中、高中、特殊教育等领域的论文均可参评。凡已在市级以上论文评选中获奖、市级以上正式刊物发表的论文，不在参评之列。
2．论文内容。有关基础教育理论研究论文、调查报告、教育教学经验总结、教育叙事、实验报告等均可参评。
3. 学科类别。学前教育与特殊教育（简称“幼特”）；小学语文、小学数学、小学英语、小学品德与社会、小学德育、小学科学；中学语文、中学数学、中学英语、中学政治、中学德育、中学历史、中学地理、中学物理、中学化学、中学生物、通用技术；中小学心理健康教育、中小学音乐、中小学体育、中小学美术、综合实践活动、信息技术、综合，共计25个类别。
二、评选要求
1．选题要紧扣基础教育课程改革，富有创意；观点明确，思路清晰，对教育教学实践具有指导意义。
2．每位作者每一学科类别限报一篇论文。如果论文属多人合作，署名不超过2人。

3．参评论文须保证原创性、真实性，不得抄袭、下载他人文章。所有参评论文都应通过论文管理检测系统，一旦发现抄袭现象，取消其参评资格并通报至作者所在单位。
三、报送数量
各县市区同一学科（类别）论文不得超过5篇，市直学校不得超过2篇（语文、数学、中学英语不得超过3篇）。
四、论文征集及报送
1．论文征集。各县市区教研室应认真组织所辖学校上报优秀论文参评。
2．材料报送。各学科报送的材料包括论文目录、论文纸质稿（1份）和电子稿（材料不全不予评比）。纸质稿分学科装订后，以县市区、市直学校为单位统一寄送市教科院对应教研员；电子稿按学科发送到市教科院对应教研员邮箱。学科论文目录要求一律用word电子表格的格式录入。
3．截止时间：2018年5月31日。（如有变化再通知）
五、论文评审与奖励
1. 我院成立基础教育研究优秀论文评审委员会，下设学科评审小组，每个类别确定2-5名评委，评审工作严格按照相关评审计分办法及要求进行。
2．优秀论文设一、二等奖二个等次，一等奖占40%，二等奖60%。
怀化市教育科学研究院

二○一八年三月六日
附件1：
论文格式要求
1. 论文统一采用电子稿形式，一律用A4纸打印。
2. 论文封面页：每篇论文的封面页为信息页，内容为：学科类别、论文题目、作者单位、作者姓名、专业职称、通讯地址、邮编、联系电话、电子邮箱等。（封面页样式详见附件2）。
3. 正文：论文需有标题、摘要、关键词、正文、参考文献。字数控制在3000～5000字。论文标题用小三号黑体，正文用小四号宋体。文内节次及各级标题依此为：一、 （一）  1. （1）。
4. 注释：凡引文必须注明出处，注释号码一律用阿拉伯数字，置于引文的右上角；注释附在全篇之末，每注另起一行，按顺序排列。
5．参考文献：全部参考文献的完整出版资料，按作者（编者）、出版时间、书名（文章题目）、页码、出版社依次列于全篇论文之后。
6．文中如有图表，则图表必须清晰，图与表分别按出现顺序用图1、图2或表1、表2统一编号。
附件2：
	论文编号：

2016年怀化市基础教育研究论文
（封面页）
学科类别：

论文题目：

作者姓名：

作者单位：
专业职称：

通讯地址：

邮    编：

联系电话：

电子邮箱：
附件3：
2016年怀化市基础教育研究论文评审

学科编号及联系人

	学科编号
	学 科
	联系人
	学科编号
	学 科
	联系人

	101
	小学语文
	唐美蓉
	211
	中学化学
	肖建成

	102
	小学数学
	李重莹
	212
	中学生物
	邹安福

	103
	小学英语
	陈燕玲
	213
	通用技术
	李源

	104
	小学品德
	刘素琴
	114
	小学音乐
	  刘素琴

	105
	小学德育

	214
	中学音乐

	106
	小学科学
	杨凌
	115
	小学体育
	唐振球

	215
	中学体育

	201
	中学语文
	于合长
	116
	小学美术
	 刘素琴

	216
	中学美术

	202
	高中数学
	张理科
	117
	小学综合实践活动
	杨凌

	217
	中学综合实践活动

	203
	中学英语
	陈燕玲
	118
	小学信息技术
	李源

	218
	中学信息技术

	205
	中学德育
	王新建
	119
	小学心理健康教育
	于合长

	207
	中学政治

	219
	中学心理健康教育

	208
	中学历史
	邱续发
	120
	小学综合
	甘卓涛

	220
	中学综合

	209
	中学地理
	刘勇
	321
	幼特
	谭芷玲

	210
	中学物理
	周乐灿
	221
	初中数学
	唐振球

附件4：
2016年怀化市基础教育研究论文目录

	县市区
	学科
	姓名
	单位
	论文标题